

Betreuungsmandat

1. Vertragspartner

Auftraggeber:

Mail:	Telefon:		
Arbeitgeber:	Mobil:		
☐ Gebäudeeigentümer	☐ Mieter	☐ verheiratet	☐ Permis seit: _____

Auftragnehmer: GKS Versicherungs-Broker AG
Sonnenstrasse 7
Postfach 303
3900 Brig

2. Auftrag

Ich erteile der GKS Versicherungs-Broker AG, Sonnenstrasse 7, 3900 Brig, die Vollmacht, **mein gesamtes Versicherungsportefeuille** ab sofort zu betreuen, zu verwalten und zu vermitteln:

3. Entschädigung

Die Dienstleistungen aus dem oben erwähnten Auftrag sind für den Auftraggeber **kostenlos**. Der Auftragnehmer wird für seine Dienstleistungen durch die Prämienzahlung des Auftraggebers von den Versicherungsgesellschaften in marktüblicher Weise honoriert. Der Auftraggeber verzichtet zu Gunsten des Auftragnehmers auf die oben erwähnte Entschädigung.

4. Beginn, Ende

Beginn der Betreuung tritt ab sofort auf unbestimmte Zeit in Kraft. Das Mandat kann beidseitig unter Einhaltung einer einmonatigen Kündigungsfrist gekündigt werden.

5. Allgemeine Geschäftsbedingungen

Wir verweisen auf die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Rückseite).

.....
Ort und Datum

Der Auftraggeber

.....
Unterschrift

GKS Versicherungs-Broker AG



Damian Karlen
Geschäftsleiter

Informationspflicht

gemäss Art. 45 Versicherungsaufsichtsgesetzes (VAG)

Versicherungsvermittler und Berater

GKS Versicherungs-Broker AG, Sonnenstrasse 7, 3900 Brig,
Tel. 027 921 10 00, Fax 027 921 10 01

Thomas Gsponer
thomas.gsponer@gks-broker.ch

Jean-Claude Lerjen
jean-claude.lerjen@gks-broker.ch

Nicole Amacker
nicole.amacker@gks-broker.ch

Damian Karlen
damian.karlen@gks-broker.ch

Amadeus Schmid
amadeus.schmid@gks-broker.ch

Angebot

Unsere Beratungs- und Betreuungsangebote umfassen die folgenden Versicherungsgesellschaften und Anbieter, mit welchen wir einen Zusammenarbeitsvertrag haben:

AlG, Allianz Suisse, Aspecta, AXA Winterthur, Basler, Concordia, Credit Suisse, CSS, DAS Rechtsschutz, elips Life, Erdbeben Risk, EUROPÄISCHE Reiseversicherungs AG, Generali, Globalvest AG, Groupe Mutuel, HDI Gerling, Helsana, Helvetia, HIS Solutions, HOTELA, Innova, Liechtenstein Life, Mobiliar, Nationale Suisse, Orion Rechtsschutz, PAT BVG, Pax, Raiffeisenbanken (Region Belalp-Simplon und Region Visp), RMS, Sanitas, Skandia, sodalis gesundheitsgruppe, Solida, Swica, Swiss Life, Sympany, Travex, UBS, UNIQA, Vaudoise, Visana, Walliser Kantonalbank, Zürich

Bindung an Versicherer

Wir sind ein *ungebundener Versicherungsbroker* und bei der FINMA registriert.

Haftung

Als *registrierter und ungebundener Versicherungsbroker* haften wir gegenüber Ihnen im Falle einer Nachlässigkeit, eines Fehlers oder einer unrichtigen Auskunft im Zusammenhang mit einer Vermittlungstätigkeit.

Datenschutz / Geheimhaltung

Die von Ihnen erhobenen Daten werden an die Versicherungsgesellschaften und Anbieter weitergeleitet, um Ihren aktuellen und zukünftigen Versicherungsbedarf zu ermitteln und Ihnen somit optimalen Versicherungsschutz anzubieten. Insbesondere werden die Daten für die Bestimmung der Prämie, für die Risikoabklärung, für die Bearbeitung von Versicherungsfällen und für die statistische Auswertung verwendet. Die Daten werden physisch oder elektronisch aufbewahrt.

Die GKS Versicherungs-Broker AG verpflichtet sich, über alle Informationen, die ihr im Rahmen oder im Zusammenhang mit dieser Beratung zugekommen sind, absolutes Stillschweigen zu bewahren. Die GKS Versicherungs-Broker AG wird sämtliche Daten, die Ihr von Ihnen anvertraut worden sind, absolut vertraulich behandeln.

Diese Information wird Kundinnen und Kunden der GKS Versicherungs-Broker AG beim ersten Kontakt abgegeben.

GKS Versicherungs-Broker AG



Damian Karlen
Geschäftsleiter

Allgemeine Geschäftsbedingungen

- a) Der Auftrag bezieht sich auf die Optimierung und Überwachung der Versicherungsverträge.
- b) Bestehende Verträge können *in vorheriger Absprache* mit dem Auftraggeber umgestaltet, gekündigt, neu platziert resp. abgeschlossen werden.
- c) Dem Auftragnehmer sind im Rahmen dieses Auftrages von den Versicherungsgesellschaften *sämtliche Auskünfte* und *Akteneinsichten* zu gewähren. Der Auftragnehmer wird ermächtigt nach freiem Ermessen für die Wahrnehmung der obigen Dienstleistungen, Daten und Unterlagen an *Dritte (Partner der GKS Versicherungs-Broker AG)* weiterzugeben.
- d) Der Auftraggeber bleibt in jedem Falle Versicherungsnehmer, Prämienschuldner und Anspruchsnehmer im Leistungsfall.
- e) Der Auftragnehmer verpflichtet sich, die erhaltenen Informationen *vertraulich zu behandeln*.
- f) Der Auftraggeber wurde durch den Auftragnehmer über Art. 45 des Versicherungsaufsichtsgesetzes (VAG) und über die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) informiert. Mit seiner Unterschrift bestätigt er, die AGB erhalten, zur Kenntnis genommen und anerkannt zu haben.

In Ergänzung zu unseren Mandatspunkten gelten folgende Bedingungen :

- a) Zur Bestimmung und Bemessung von Versicherungsleistungen, sind allein die **Originalpolicen** und die **gültigen AVB** des Versicherers, wie auch die, vom Versicherungsnehmer eingereichten, beantworteten Fragebogen massgebend.
- b) Das Mandat hat eine **Mindestlaufzeit** von einem Jahr. Aus dem Vertrag entstandene Zusatzkosten bleiben vom Kunden geschuldet.
- c) **Nicht unter dieses Mandat** fallen folgende Dienstleistungen, welche dem Auftraggeber separat in Rechnung gestellt werden:

Steuerberatungen, Finanzierungen, Offertsubmissionen für Krankenkassen, Vorsorge und Finanzplanungen, Offertanfragen und Vergleiche ohne Vollmandat.

Der Stundenansatz für unsere Dienstleistungen beginnt ab CHF 90.--.
- d) Die GKS ist stetig daran für Ihre Kunden vorteilhafte Konditionen auszuhandeln. Sind solche **Rahmenbedingungen** geschaffen, werden den Kunden diese zum Abschluss angeboten. Möchte der Auftraggeber trotz dieses Angebotes eine Offertsubmission, muss dies vom Auftraggeber schriftlich bestätigt werden und wird anschliessend separat in Rechnung gestellt.
- e) Die **Aufstellung** einer allfälligen **Rechnung** erfolgt jeweils nach 1 Jahr Mandatslaufdauer, damit auch sämtliche Vergütungen der Versicherer in die Rechnungsaufstellung einfließen können.

Brig im Februar 2014